
 

 
 

Stanowisko nr 2/2026 
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

w sprawie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla Polski” 
Warszawa, 13 maja 2026 r. 

 
Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” wyraża poparcie dla inicjatywy „3% dla nauki, 100% 

dla Polski”, której celem jest zwrócenie uwagi opinii publicznej i władz państwowych na konieczność 
zdecydowanego zwiększenia finansowania nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce. 

 
Postulaty tej inicjatywy są zbieżne z postulatami, które KSN NSZZ „Solidarność” formułuje  

od wielu lat: zwiększenia nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe, poprawy wynagrodzeń, stabilnych 
warunków pracy oraz stworzenia realnych możliwości rozwoju dla młodych naukowców, 
doktorantów i studentów. 

 
Nauka nie jest kosztem, lecz strategiczną inwestycją w przyszłość państwa. Bez silnych uczelni 

i instytutów badawczych nie będzie nowoczesnej gospodarki, bezpieczeństwa technologicznego, 
innowacyjności ani dobrze wykształconych kadr dla Polski. 

 
Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” z nadzieją odnotowuje fakt, że coraz więcej środowisk 

akademickich, związkowych i społecznych mówi dziś jednym głosem o potrzebie pilnej zmiany polityki 
państwa wobec nauki i szkolnictwa wyższego. Dlatego zachęcamy członków NSZZ „Solidarność”, 
pracowników uczelni, instytutów badawczych i PAN, doktorantów, studentów oraz wszystkich, 
którym bliska jest przyszłość polskiej nauki, do udziału w działaniach podejmowanych w ramach 
inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla Polski”. 

 
Jednocześnie zachęcamy wszystkich do udziału w Marszu Solidarności „Razem dla Polski  

i Polaków”, który odbędzie się 20 maja 2026 r. o godz. 12:00 na Placu Zamkowym w Warszawie. 
Podczas manifestacji zostaną również wyartykułowane problemy pracowników szkolnictwa 
wyższego i nauki: niskie wynagrodzenia, niedofinansowanie uczelni oraz instytutów badawczych  
i PAN, a także pogarszające się warunki pracy. 

 
3% PKB dla nauki — 100% dla Polski! 

Silna nauka — silne państwo! 
Razem dla Polski i Polaków! 

 
 
 

Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki 
NSZZ „Solidarność” 

 
/podpisano kwalifikowalnym podpisem elektronicznym/ 
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